ПРОТОКОЛ № 17
заседания Коллегии Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство
«Гильдия архитекторов и инженеров»
СРО НП ГАРХИ
г. Москва                                                                                                  15 июля 2009 г.

Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:
Александров Д. В., Бавыкин А. Л., Боков А. В., Камышова О. В., Киселев С. Б., Логвинов В. Н., Прокофьев Д. В.

Также присутствовали: Борисов Б. Б., Вольфтруб Т. И., Журавлев Ю. П., Мочалов И. В., Ламдон С. Е., Личагина И. С.
Председательствующий: Александров Д. В.

Секретарь: Личагина И. С.

Повестка ДНЯ:

1. О подготовке Учредительного съезда Национального объединения проектировщиков.
2. Разное.

Председатель огласил повестку дня заседания Коллегии. Предложений и замечаний от участников заседания Коллегии к предложенной повестке не поступило.

1. Слушали:
О подготовке Учредительного съезда Национального объединения проектировщиков (НОП).
Постановили:
1. Внести следующие предложения по изменениям в проект Устава НОП:

-  о неправомерности устанавливать вступительные взносы, учитывая  уведомительный характер вступления саморегулируемых организаций в Национальное объединение проектировщиков (согласно Федеральному закону Российской Федерации от 22 июля 2008 года N 148-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»);

- о неправомерности исключения возможности осуществлять предпринимательскую деятельность, учитывая статус НОП как общественной организации.
2. Выступить на координационном совещании по подготовке Учредительного съезда НОП с убедительными аргументами о целесообразности проведения съезда НОП в сентябре 2009 г.
3. В случае принятия решения в 2/3 от зарегистрированных в государственном реестре саморегулируемых организаций проектировщиков о проведении Учредительного съезда НОП 16 июля 2009 года уполномочить Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Александрова Д. В. принять участие в Учредительном съезде НОП.

4. Поручить Бокову А. В., Киселеву С. Б. провести переговоры с Воронцовым А. Р. (НП ГАП (СРО)) о консолидированном выдвижении кандидатов на руководящие посты на Учредительном съезде НОП:

А. Р. Воронцов – Президент НОП

Д. В. Александров – Первый Вице-президент НОП

Принято: единогласно.

2. Слушали:
О сотрудничестве СРО НП ГАРХИ с региональной общественной организацией «Московское объединение ландшафтных архитекторов» (РОО МОЛА).

Постановили:
1. Согласиться с возможностью применения для оценки деятельности компаний, работающих в сфере ландшафтной архитектуры, сертификата соответствия «Профессиональный ландшафтный сертификат», выдаваемый РОО МОЛА в системе добровольной сертификации.

2. Членам Коллегии СРО НП ГАРХИ ознакомиться с проектом соглашения о сотрудничестве, предложенным РОО МОЛА, и дать свои предложения.
Принято: единогласно.
3. Слушали:

Утверждение решения Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ по рассмотрению  заявлений организаций о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Постановили:
1. Утвердить решение Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ (протокол № 2 от 15.07.2009 г.) о принятии в члены СРО НП ГАРХИ с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

· ООО «АМВ». Генеральный директор Вайсман Г. В.
Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

Работы по разработке архитектурных решений

Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

Работы по подготовке проекта организации строительства

Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или

демонтажу объектов

Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
· ЗАО «Проекткоммундортранс». Генеральный директор Домбровский Ю. Р.

Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

Работы по разработке архитектурных решений

Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

Работы по подготовке проекта организации строительства

Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или

демонтажу объектов

Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного  объекта

Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами»

2. Утвердить решение Контрольной комиссии (протокол № 1 от 01.07.2009 г.) по заявлениям членов СРО НП ГАРХИ о внесении изменений и дополнений в выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

· по заявлению ООО «Проектная мастерская «А+» - дополнить перечень видов работ п. 12

· по заявлению ООО «Зелград-АМ» - дополнить перечень видов работ п. 12

· по заявлению ООО «Архитектурная мастерская «АРХИМЕД+» - дополнить перечень видов работ пп. 1, 2, 12

3. Утвердить решение Контрольной комиссии (протокол № 2 от 15.07.2009 г.) по заявлениям членов СРО НП ГАРХИ о внесении изменений и дополнений в выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

· по заявлению ООО «Архитектурное бюро «М-Арх» - дополнить перечень видов работ п. 3.

· по заявлению ЗАО «Управление проектных работ № 2 «Агропроект» - дополнить перечень видов работ п. 7.
· по заявлению ОАО «Гражданпроект» - дополнить перечень видов работ пп. 10, 11, 12.
· по заявлению ООО фирма «АКАНТ» - изменить II уровень ответственности на I уровень.

 Принято: единогласно.

Председательствующий

Д. В. Александров
Секретарь

И. С. Личагина
PAGE
3